
 

Pagina 1 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

 

COMUNE DI SEDEGLIANO 
Provincia di Udine 

 

 

 

N. 13                COPIA 
 

Verbale di 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE 8 E 9 GIUGNO 2024. ESAME DELLE CAUSE 

DI INELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DEI CONSIGLIERI E DEL SINDACO. 

CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 

L'anno 2024, il giorno 27, del mese di Giugno, alle ore 19:00 nella Sala Consiliare si è riunito il Consiglio 

Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 

Donati Debora Sindaco Presente 

Ganzini Nicola Vice Sindaco Presente 

Zanon Serena Consigliere Presente 

Vit Francesca Consigliere Presente 

Sappa Massimo Consigliere Presente 

Bravin Marcella Consigliere Assente 

Pegoraro Luca Consigliere Presente 

Margarit Annamaria Consigliere Presente 

Di Lenarda Chiara Consigliere Presente 

Zanini Gabriele Capo Gruppo Presente 

Burlon Paolo Consigliere Presente 

Donati Ivan Capo Gruppo Presente 

Valoppi Dario Consigliere Presente 

Masutti Giacomo Consigliere Presente 

Filiput Silva Consigliere Presente 

Del Sal Mara Consigliere Presente 

Bertuzzi Daniela Consigliere Presente 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Andrea Musto, il quale procede con l’appello. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Donati Debora nella sua 

qualità di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo il 

Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

Pagina 2 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PRESENTATA dal Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

 

PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024, in data 10 giugno 2024 

i Presidenti delle prime 4 sezioni elettorali hanno provveduto all’atto di proclamazione del Sindaco e dei 

consiglieri comunali; 

 

RICHIAMATO l’art. 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, che prevede che nella prima seduta il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 

convalidarne l’elezione, a norma del Capo II Titolo III D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 

prevista dall’art. 69 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

RICHIAMATO altresì l'art. 10 "Ineleggibilità e incompatibilità in enti locali diversi. Incompatibilità nel 

medesimo ente locale" della L.R. 5.12.2013, n. 19; 

 

DATO ATTO CHE: 

• I risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante avviso pubblicato all’albo pretorio on line ai 

sensi dell’art. 72 della L.R. 5.12.2013, n. 19; 

• Ai consiglieri eletti è stata notificata l’elezione ai sensi dell’art. 72 della L.R. 5.12.2013, n. 19, come 

risulta dalle relative notifiche conservate agli atti; 

 

PRESO ATTO che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, opposizioni e 

segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal 

TUEL e dalla L.R. 19/2013 e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 in capo ai 

consiglieri comunali appena eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

VISTO l’art.41, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Capo II - Titolo III recante norme in materia di ineleggibilità ed 

incompatibilità alla carica di Amministratore degli Enti Locali; 

 

VISTO l'art. 10 della L.R. n. 19 del 5.12.2013; 

 

PROCEDE quindi per la verifica dei requisiti di eleggibilità alla carica di amministratore degli Enti 

Locali; 

 

VISTO il capo II del Titolo III del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267; 

 

RILEVATO il Sindaco e i consiglieri, come da richiesta, hanno sottoscritto apposita dichiarazione 

inerente alla mancanza a proprio carico di cause di ineleggibilità, e di incompatibilità; 

 



 

Pagina 3 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

SENTITO l’intervento del Sindaco il quale invita i consiglieri ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, la sussistenza o meno di eventuali cause di ineleggibilità, incompatibilità e incandidabilità 

degli eletti alla carica di consigliere e di Sindaco; 
 

RILEVATA la mancanza di interventi e udito quindi l’invito del Sindaco di procedere a votazione per la 

convalida degli eletti alla carica di consigliere e di Sindaco del Comune di Sedegliano; 
 

ACQUISITO il parere di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

PRECISATO che gli interventi dei componenti il Consiglio Comunale sono riportati nel documento di 

registrazione di cui all’art. 50, secondo periodo, lett. t) del vigente Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale, a cui si rinvia, che possono essere ascoltati sul sito comunale 

www.comune.sedegliano.ud.it – Atti e Documenti – Delibere di Consiglio; 
 

P R O P O N E  
 

DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse:  
 

Con i seguenti voti resi ai sensi di legge: presenti n. 16, con voto unanime, palese, favorevole, 

 

D E L I B E R A 
 

di convalidare l’elezione a Sindaco ed a Consiglieri comunali di questo Comune i sottoelencati, 

proclamati eletti nelle elezioni tenutesi in data 8 e 9 giugno 2024: 

 

Generalità 

Sindaco: 

Donati Debora 

Per la lista “Sedegliano Domani” 

Consiglieri: 

Ganzini Nicola 

Zanon Serena 

Vit Francesca 

Sappa Massimo 

Pegoraro Luca 

Margarit Annamaria 

Di Lenarda Chiara 

Zanini Gabriele 

Bravin Marcella 

Burlon Paolo 

Per la lista “Camminiamo Insieme” 

Consiglieri: 

Donati Ivan (Candidato alla carica di Sindaco Non Eletto) 

Valoppi Dario 

Masutti Giacomo 

Filiput Silva 

Del Sal Mara 

Bertuzzi Daniela 

http://www.comune.sedegliano.ud.it/


 

Pagina 4 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

 

 Successivamente, considerata l’urgenza, con votazione unanime, palese, favorevole, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 – comma 19 – della L.R. 

21/2003 e ss.mm.ii. 

  

 

 

 



 

Pagina 5 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.E.L., si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Sedegliano, lì 21 giugno2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Marco Chiappin 

 

 

 

 

 
    



 

Pagina 6 di 6 

 Comune di Sedegliano – Deliberazione Consiliare n. 13 del 27/06/2024  

 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to dott.ssa Debora Donati    F.to dott. Andrea Musto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/07/2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 

tutto il 16/07/2024. 

Sedegliano, lì 02/07/2024 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to dott.ssa Melissa Toneguzzo  

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

02/07/2024 al 16/07/2024 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 

 

Sedegliano, lì   

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diventa esecutiva: 

 

X alla data dell’adozione 

□ alla data di compiuta pubblicazione 

 

 

 

 


